Sed forsitan dicit aliquis quod protestatio nihil operata fuit in dicta decre. quod fuit ab illa recessum per primum actum ut inuit ibi glo. et ob hoc protestatio que vires non habuit dicto casu non sustulit ipsum possessionis. Sed dici posset quod actus receptionis non fuit directe contrarius protestationi quod si episcopus nomine ecclesie sue habebat a dictis clericis recipe papie. iure ecclesie non fuit derogatum facto episcopi in receptione luceni. ergo protestatio stetit post receptionem luceni. licet si essent recepti luceni. per spatium xl. annorum fuisset preiudicatum ecclesie et per consequens protestationi qua ius ecclesie tuebat quod prelati potest facere deteriorem conditionem ecclesie negligendo et si alias regulariter non possit. xv. q. vj. si episcopum et de excep. cum venerabilis et de eo. delictum. Item etiam episcopus recipiendo partem synodatici sciens se ius pinguis habere per usum partis totum retinebat. ff. de vsufruc. is qui vsufructum. saltem quousque esset prescriptum. item dato quod esset recessus in dicto casu a protestatione nihilominus dico quod protestatio non tollit possessionis ubi ille per quem protestor non inititur iure communi ut fuit in dicto casu. nam licet solvere synodatici

cum sit de iure communi. *de offi. or. conquerente solvunt tamen hoc genus monere vel illud est preter ius commune et ideo solutio luceni. iure communi non impugnata si perseveret usque ad xl. annos protestatione non obstante prescriptione pariet et subditus contra superiorem prescribere potest quod solvat certam summam et plus exactus poterit condicere. C. in qui. caus. co. cen. do. ac. pos. l. j. li. xi. et dico quod protestatio regulariter non tollit possessionem nec effectum eius qui est prescribere. et si quousque tollat possessionis effectum ut in decre. cumana hoc facit petitorium probatum ut supra declaratur. sic etiam effectus possessionis qui est prescribere tollit quandoque per protestationem ut quando agere non poterit protestans ut in l. ut perfectius. alias protestatio cursus prescriptionis non impediret arg. d. l.*

Postmodum queritur quando a protestatione recedit. et dicitur quod factum protestationis omnino liberum cum protestatione ante facta se copari non potest recedit a protestatione. *de ap. solitudinem et supra de psti. cum. ad. et ff. de acqui. here. l. per herede. j. rñ. et §. iul. in fi. eiusdem. l. et est ratio predictorum quod plus declaro voluntatem meam facto quam verbo. ff. de edil. edifi. si tamen. §. ei. q. et per facta plus iudicor quam per verba. xxij. q. v. caute et j. q. j. cum omnia. et dixi generaliter factum omnino liberum protestationi adversus ipsam protestationem tollere secus si non esset liberum ut quod metus iteruenisset. *de me. cau. c. j. aut voluntas superioris que factus protestationi primum iniunxit ut. xxvij. di. diaconi. et istis duobus casibus scilicet primum protestationis. protestationem non tollit. nec est mirum quod dictis casibus facientes: faciendo magis videntur pati quam agere. Sed quod vno adversarius protestatur et adversarius in primum ut quotidie fit nunquid secunda protestatio tollit primam et videtur quod sic. ff. de liber. ag. l. j. §. denunciare et §. se. Sed contra videtur quod licitum est unicuique ut vult rei sue legem imponere. ff. de soluti. l. j. ergo et protestari super ea. Sed cum protestationes hinc inde sunt aut est actus communis utriusque protestantium ita quod directo interest utriusque et hoc casu secunda protestatio tollit efficaciam prime ut. d. l. de liber. ag. aut non et hoc tripliciter quod factum super quo sunt hinc inde protestationes est principaliter per protestante primo aut est aut est dubium. primo casu protestatio prima non enervatur. verbigratia reus protestatur quod si aliquid dicat que sapienter lite protestata non vult litem haberi per contestata actor in primum per istam secundam non tollit primam et cum verba litis protestationis fieri possint animo contestandi lite et animo informandi iudicem ista verba ambigua que sunt principaliter rei potest ipse reus per suam protestationem interpretari arg. ff. de pac. iurisge. §. quod fere. et ff. de iudi. si quis intentione. sed casu secundo et tertio protestatio sequens tolleret efficaciam prime arg. ff. quod vi aut clam. aut quod aliter. §. si quis. cum in primo membro et in istis potest esse ratio in re communi regulariter melior est conditio prohibentis. ff. communi di. sabinus. et de cur. fur. consilio in fi. et ob hoc ubi factum est commune seu etiam principaliter interest protestantis secundario in primum seu ubi est dubium cuius interest principaliter prima protestatio non habet effectum per sensum adversarii non vestita. Item primus protestans videtur impetere et secundus defendere et ob hoc in re dubia secundo protestati est magis insistendum ut. *de pba. ex litteris et de eo. cum sunt. sicut etiam ubi factus est commune cum favorabilia sint iura reis quam actoribus. ff. de actio. et ob. arrianus et ff. de reg. iur. favorabiliores. ergo multo magis ubi principaliter interest secundo protestatis per protestatio primam enervabit. Ultimo quod ponere in termino pemptorio dato ad ponendum vel articulum vel articulos protestatur dante positiones vel articulos quod articulos datos possit declarare diminutionem interpretari corrigere vel mutare et non vobis dare si ad eius noticiam pervenerint an habet protestatio valeat rñ deo dicta protestatio est utilis quo ad declarationem arg. ff. de acq. re. do. adeo. §. cum quis se. et ff. de testa. hedes. §. quod vobis quod obscure. Idem dico quo ad interpretationem. ff. de iudi. si quis intentione et de accu. cum dilectus. quodam tamen distinguunt in predictis an in principio medio vel fine fiat declaratio seu interpretatio ut non. *de resti. spo. cum ad sedem. sed quo ad diminutionem distingue aut ius questum est ex narratio articuli partis adversarie et tunc non licet diminutionem quatenus facit per adversario arg. in****

arg. in autē. de his qui ingre. ad ap. §. illud col. v. ff. de posi. l. publicā. §. si. z. l. i. §. si rem. vbi gra. appellat q̄ obijciens in personā vel formam z articulat. sup hoc vult detrahē hōs articulos dico q̄ nō pōt in p̄iudiciū appellati cui ex dicta articulatione accrescit ius. f. q̄ alia nō pōt opponere appellans. ar. §. hoc lib. de elec. ab eo. nisi prout dicit p̄stitutio vt circa. aut nō facit p̄o aduersario z tūc p̄t tollē q̄ hoc cāu solus fauor articulationis versat. si si mō dico i eo qui mutare vult vel corrigē distinguēdo. In eo vō qui vult articulos nō uos dare post pemptorium p̄textu p̄stationis appellationis an̄ facte videt̄ distinguēdum aut articuli de nouo positi non sapiūt crimē v̄ defectū aut sapiūt. p̄mo. cāu siue articuli nouiter positi sint post terminum pemptorium nati vel notati. z de hoc p̄stat saltem per iuramentum possūt admitti. ar. §. de excep. pastoralis. z de offi. dele. insinuante. arg. p̄sertis si de facto in articulo p̄tento competeret ius agendi ex natis post pemptorium q̄ in illis etiam snia lata nō obstat. ergo minus pemptorium obstat. ar. ff. de exce. rei iud. si mater. §. eadem. sed in notis post terminū distingue aut post busmodi terminū restat cognitō z dic tunc vt p̄diximus. aut non restat vt q̄ est cōclusum quo cāu non est cognoscere. s̄ cognitum eē z tunc non admittit. z est rō: est eniz quod ipsi imputet̄ qui ante iudiciū preparare debuit iustitiam z diligēter ingre. **S**ed nunqd eadem distinctio adhibet̄ in natis. dic aut sunt nata ex q̄bus competit ius agendi aut excipiendi. si excipiendi admittam. si agendi aut articulat de hoc actor aut reus. si reus dic vt p̄us. si actor aut libellus potest iuare ex cā de nouo orta. z sic dic vt p̄us. aut non: z tunc nō admittā probat̄. §. hoc lib. de re iud. abbate sane. nec valet si dicas valet ad agendum ergo ad excipiēdū. naz hic est figura dictionis. h̄ eni mutat̄ qd in vbi. **S**ecūdo casu dixit. **B**. cōpost. q̄ non d̄z admitti vt no. §. de elec. qd̄ sic cui opinioni assentio in notis sed nō in natis. nam post pemptorium iure dilatoriaz vt est litis cūtestatio dilatoria orta post proponi potest vt. d. c. insinuante. secus dico in his que nota sunt de nouo post pemptorium propter rōnes p̄ dictum **B**er. allegatas z est rō diuersitatis articulationis potuit sibi prouidere in notis post articulationem: sed non in natis z ideo sibi iputatur. argumē. §. de re iud. suborta. nec valet protestatio quo ad nota quia factum pemptorium protestationi obuiat qd̄ est fortius vt no. in casu dec. §. de elec. vt cum vintoni. argu. ff. de mino. verum. §. si. z protestatio dicti casibus est magis voluntaria q̄ necessaria. predictis igitur modis generalia specialia nō comprehendunt. regulare tñ est q̄ genus sp̄m comprehendit sicut totū partē. ff. e. semper specialia. z. §. eo. in toto. z ē regulare q̄ rātū facit generale in omnibus quantum sp̄ale in singulis. ff. de admi. tu. si duo. C. de prescrip. xxx. vj. xl. an. omnes. z de quadriē. prescrip. l. ij. z verbum generale gnāliter est intelligendum. ff. de leg. p̄stan. l. j. §. gnāliter. ff. de ser. ru. p̄e. si seruitus. xij. di. si romanoz. §. de p̄uif. q̄ circa. q̄ aut gnāle sp̄m nō cōprehendat: h̄ facit mā modus seu qualitas z alie circūstātie gnāles artantes vt per instantias supra positas probat̄.